
 
 

UCHWAŁA NR V/25/24 
RADY GMINY SAWIN 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sawin” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) – Rada Gminy Sawin uchwala, co następuje: 

§ 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Sawin” zwany dalej Tytułem Honorowym jest zaszczytnym 
wyróżnieniem nadawanym przez Radę Gminy Sawin wybitnym osobistościom oraz osobom o uznanym 
autorytecie moralnym, w dowód uznania ich szczególnych zasług dla Gminy Sawin. 

§ 2. 1. Tytuł Honorowy może być nadany obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Tytuł Honorowy może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz. 

§ 3. 1. Z wnioskiem do Rady Gminy Sawin o nadanie Tytułu Honorowego mogą występować: 

1) Radni w liczbie co najmniej 5; 

2) Wójt Gminy Sawin; 

3) stowarzyszenia, związki oraz inne organizacje społeczne działające na terenie Gminy Sawin; 

4) pełnoletni mieszkańcy Gminy Sawin przy poparciu co najmniej 100 osób posiadających czynne prawo 
wyborcze w wyborach do Rady Gminy Sawin. 

2. Pisemny wniosek o nadanie Tytułu Honorowego powinien zawierać: 

1) oznaczenie wnioskodawcy wraz z jego danymi kontaktowymi; 

2) dane kandydata, w tym: imię/imiona i nazwisko, datę i miejsce urodzenia, dane kontaktowe; 

3) uzasadnienie wniosku zawierające charakterystykę kandydata oraz określenie jego zasług dla Gminy Sawin 
i jej mieszkańców; 

4) podpis wnioskodawcy/ów, a w przypadku określonym w ust. 1 pkt 4 w załączeniu listy poparcia określone 
według wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, zawierające imiona i nazwiska, miejsce 
zamieszkania oraz podpisy osób popierających wniosek; 

5) zgodę kandydata na wszczęcie procedury nadania Tytułu Honorowego oraz na przetwarzanie danych 
osobowych określoną według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. Zgodę, o której 
mowa w zdaniu poprzedzającym utrwaloną w postaci elektronicznej, wnosi się na adres doręczeń 
elektronicznych lub za pośrednictwem konta w systemie teleinformatycznym Urzędu Gminy Sawin 
opatrzoną kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym albo podpisem osobistym. 

3. Wzór wniosku o nadanie Tytułu Honorowego stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wnioski o nadanie Tytułu Honorowego opiniuje komisja, w skład której wchodzą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 sierpnia 2024 r.

Poz. 4092



1) Przewodniczący Rady Gminy Sawin jako przewodniczący komisji; 

2) Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy Sawin; 

3) Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Sawin; 

4) Wójt Gminy Sawin. 

§ 5. 1. Nadanie Tytułu Honorowego następuje na podstawie uchwały Rady Gminy Sawin. 

2. Osoba, której nadano Tytuł Honorowy otrzymuje Akt Nadania tytułu “Honorowy Obywatel Gminy 
Sawin”, którego wzór stanowi załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Wręczenia Aktu Nadania Tytułu Honorowego dokonują Przewodniczący Rady Gminy Sawin 
lub wyznaczony przez niego Zastępca i Wójt Gminy Sawin na uroczystej co do zasady sesji lub innej lokalnej 
uroczystości państwowej, patriotycznej lub samorządowej. 

4. Jeżeli z istotnych przyczyn nie jest możliwe wręczenie Aktu Nadania Tytułu Honorowego na sesji lub 
uroczystości lokalnej, wręczenia tego aktu dokonuje delegacja, skład której ustala Przewodniczący Rady 
Gminy Sawin w porozumieniu z Wójtem Gminy Sawin. 

5. Ewidencję osób wyróżnionych Tytułem Honorowym prowadzi Wójt w "Księdze Honorowych Obywateli 
Gminy Sawin". 

§ 6. Przyznanie Tytułu Honorowego nie pociąga żadnych zobowiązań ze strony osoby wyróżnionej tym 
tytułem. 

§ 7. Osobie wyróżnionej Tytułem Honorowym przysługuje prawo: 

1) używania tytułu “Honorowy Obywatel Gminy Sawin”; 

2) uczestniczenia na prawach gościa honorowego w Sesjach Rady Gminy Sawin oraz we wszystkich 
uroczystościach o charakterze gminnym. 

§ 8. 1. Rada Gminy Sawin może pozbawić Tytułu Honorowego w przypadku uznania, że nadanie 
wyróżnienia nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, albo gdy osoba wyróżniona dopuściła się czynu, 
wskutek którego stała się niegodna wyróżnienia. 

2. Do postępowania w sprawie pozbawienia Tytułu Honorowego stosuje się odpowiednio zasady związane 
z jego nadaniem, przy czym wniosek o pozbawienie Tytułu Honorowego winien szczegółowo wskazywać 
okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sawin. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sawin 

 
 

Teresa Krzeszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4092



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/25/24 

Rady Gminy Sawin 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

WYKAZ MIESZKAŃCÓW GMINY SAWIN WYSTĘPUJĄCYCH Z WNIOSKIEM 
O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY SAWIN” 

Lista poparcia kandydatury. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wykazie 

w celu przeprowadzenia procesu nadania tytułu „HONOROWY OBYWATEL GMINY SAWIN” 

Pani/Panu 
…………………………………………………………………………………………….…………….. . 

Złożenie podpisu na wykazie jest równoznaczne z wyrażeniem zgody, która jest dobrowolna i może być 
wycofana w każdym momencie. 

Klauzula informacyjna 

Dane zawarte w niniejszym wykazie przetwarzane będą w celu zgłoszenia kandydata, zgodnie z uchwałą 
Rady Gminy Sawin w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania tytułu „HONOROWY OBYWATEL 
GMINY SAWIN”. 

Administratorem Danych Osobowych jest Wójt Gminy Sawin, adres: Urząd Gminy Sawin, 
22-107 Sawin, ul. Chutecka 12, tel. 82 5673012, e-mail: ug@sawin.pl. Dane mogą zostać udostępniane 
organom nadrzędnym, innym uprawnionym podmiotom na podstawie przepisów prawa. Odbiorcami danych 
mogą być osoby fizyczne lub prawne, organy publiczne, jednostki lub inne podmioty, którym zgodnie 
z przepisami prawa ujawnia się dane osobowe niezależnie od tego, czy są stroną trzecią. Dane osobowe 
nie będą przekazywane do państwa trzeciego, będą przechowywane przez okres zgodny z wymogami 
przepisów archiwalnych. Osoba, której dane są przetwarzane, ma prawo do dostępu do swoich danych 
osobowych, sprostowania, żądania ograniczenia przetwarzania danych, prawo do sprzeciwu wobec 
przetwarzania, prawo do ich usunięcia oraz prawo do wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych. 

Lista poparcia kandydatury: 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Data Podpis 
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4092



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/25/24 

Rady Gminy Sawin 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

Data………………………. 

………………………………………………... 

/Imię i nazwisko kandydata/ 

………………………………………………... 

/Miejsce zamieszkania kandydata/ 
 

OŚWIADCZENIE 

Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do wyróżnienia i otrzymania tytułu 

„HONOROWY OBYWATEL GMINY SAWIN” 
 
 
 
 
 

Klauzula informacyjna 

Dane przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procesu przyznania tytułu „HONOROWY OBYWATEL 
GMINY SAWIN” zgodnie z uchwałą w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania tytułu „HONOROWY 
OBYWATEL GMINY SAWIN”. 

Administratorem Danych Osobowych jest Wójt Gminy Sawin, adres: Urząd Gminy Sawin, 
22-107 Sawin, ul. Chutecka 12, tel. 82 5673012, e-mail: ug@sawin.pl. Dane mogą zostać udostępniane 
organom nadrzędnym, innym uprawnionym podmiotom na podstawie przepisów prawa. Odbiorcami danych 
mogą być osoby fizyczne lub prawne, organy publiczne, jednostki lub inne podmioty, którym zgodnie 
z przepisami prawa ujawnia się dane osobowe niezależnie od tego, czy są stroną trzecią. Dane osobowe 
nie będą przekazywane do państwa trzeciego, będą przechowywane przez okres zgodny z wymogami 
przepisów archiwalnych. Osoba, której dane są przetwarzane, ma prawo do dostępu do swoich danych 
osobowych, sprostowania, żądania ograniczenia przetwarzania danych, prawo do sprzeciwu wobec 
przetwarzania, prawo do ich usunięcia oraz prawo do wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych. 

 
 
 
 
 

………………………………………………... 

Podpis kandydata 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4092



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/25/24 

Rady Gminy Sawin 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

Wzór wniosku o nadanie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Sawin 

Rada Gminy Sawin 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY SAWIN” 

1. Dane wnioskodawcy: 

………………………………………………………………….…………………………………………… 

Imię/imiona i nazwisko/Nazwa 

………………………………………………………………….…………………………………………… 

Dane kontaktowe (adres korespondencyjny, nr tel., e-mail) 

2. Dane kandydata 

………………………………………………………………….…………………………………………… 

Imię/imiona i nazwisko, datę i miejsce urodzenia 

………………………………………………………………….…………………………………………… 

Dane kontaktowe (adres korespondencyjny, nr tel., e-mail) 

3. Uzasadnienie wniosku 

………………………………………………………………….…………………………………………… 

………………………………………………………………….…………………………………………… 

………………………………………………………………….…………………………………………… 

………………………………………………………………….…………………………………………… 

W załączeniu: 

1) Wykaz mieszkańców Gminy Sawin (jeżeli wniosek składany jest przez grupę mieszkańców). 

2) Oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie. 

3) Inne dokumenty - wymienić: 

………………………………………………………. 

(data i podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4092



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/25/24 

Rady Gminy Sawin 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

Wzór aktu nadania tytułu “Honorowy Obywatel Gminy Sawin” 

 
AKT NADANIA TYTUŁU 

HONOROWY OBYWATEL GMINY SAWIN 

Szanowna Pani / Szanowny Pan 

…………………………………………….…………………………………………………………… 
 

Rada Gminy Sawin zważywszy na serdeczne więzi z Gminą Sawin, wyjątkowe osiągnięcia, postawę, 
działalność i wybitne zasługi w kultywowaniu tradycji lokalnych, promowaniu dziedzictwa kulturowego 
oraz starania na rzecz lokalnej społeczności budzące powszechne uznanie i szacunek, pragnąc wyróżnić 

Pani/Pana Osobę i Jej/Jego zasługi oraz utrwalić w pamięci współczesnych i przyszłych pokoleń 

nadaje Pani/Panu tytuł 

“HONOROWY OBYWATEL GMINY SAWIN” 

Wójt 
Gminy Sawin 

………………………… 

Przewodniczący 
Rady Gminy Sawin 

………………………… 

 
Sawin, dnia ……………………….. r 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4092


	UCHWAŁA NR V/25/24 RADY GMINY SAWIN z dnia 9 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - WYKAZ MIESZKAŃCÓW GMINY SAWIN WYSTĘPUJĄCYCH Z WNIOSKIEM O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY SAWIN”
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Wzór wniosku o nadanie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Sawin
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 3
	pkt 2 w zał.3 ust. 3
	pkt 3 w zał.3 ust. 3


	Załącznik 4 - Wzór aktu nadania tytułu “Honorowy Obywatel Gminy Sawin”


		2024-08-12T12:52:23+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




